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PODSUMOWANIE PROJEKTU „Wesoła rodzina” 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Piotrkowie Trybunalskim w ramach konkursu 

ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  „Wsparcie Jednostek 

Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” 

realizował w okresie od maja do grudnia 2019 r. projekt ,, Wesoła rodzina”. 

Całkowita wartość projektu 50.046,00 zł w tym 39.578,00 zł dotacja z MPRiPS natomiast 

10.468,00 zł stanowił wkład własny. 

 Celem Projektu była poprawa sytuacji dzieci z rodzin zagrożonych lub dotkniętych 

zjawiskiem przemocy zamieszkujących  na terenie  miasta Piotrkowa  Trybunalskiego oraz 

poszerzenie oferty dla w/w grupy. 

W ramach projektu przeprowadzono następujące działania: 

 

Warsztaty kompetencji rodzicielskich odbyły się w okresie V-VII 2019r. w MOPR                       

i prowadzone były przez terapeutę uzależnień, radcę prawnego, lekarza, funkcjonariusza Policji. 

Celem działania było promowanie właściwych postaw, podnoszenie kompetencji wychowawczych           

i świadomości rodzicielskiej, poprawa jakości relacji w rodzinie. W trakcie ćwiczeń i indywidualnej 

pracy rodzice mieli możliwość nabycia praktycznych umiejętności budowania prawidłowych relacji 

z dziećmi i młodzieżą bez przemocy, dlaczego ważna jest konsekwencja w wychowaniu i w jaki 

sposób wyrażać oczekiwania i ograniczenia, aby było przez dziecko respektowane.(prawo rodzinne, 

profilaktyka zdrowotna, charakterystyka okresu adolescencji). 
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Piknik rodzinny, w którym uczestniczyły dzieci wraz z rodzicami. Działanie zorganizowane 

zostało w Stajni Mateo w Piotrkowie Trybunalskim ul. Kręta 52 w dn. 29.06.2019r.                           

Celem działania było zapoznanie rodzin z założeniami projektu, integracja rodzin, wdrożenie w 

alternatywne formy spędzania czasu wolnego oraz aktywność na świeżym powietrzu. 

Zorganizowane przez kadrę projektu, zabawy i konkursy pokazały jak można w miłej atmosferze 

spędzić wolny czas z rodzina.  Ponadto w trakcie pikniku uczestnicy mieli możliwość 

bezpłatnego oznakowania swoich rowerów przez funkcjonariusza Straży Miejskiej.  
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„Warsztaty familijne” w okresie VII- XII 2019r. zostały przeprowadzone warsztaty familijne 

(m.in. zajęcia plastyczne, rękodzieło,) dla rodziców i dzieci. Celem działania było  m.in.: 

minimalizowanie postaw agresywnych oraz odreagowywanie napięć, pobudzanie i rozwijanie 

ekspresyjnego wyrażania myśli, poczucia odpowiedzialności, samodzielności  wytrwałości, 

nawiązywania relacji społ. Ponadto 3 spotkania odbyły się w Miejskiej Bibliotece Publicznej,, 

Mediateka”.            W 2020 r. planowane jest kontynuowanie warsztatów familijnych przez okres 

6 miesięcy. 
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       Klub Filmowy - w ramach działania odbyło się 11 spotkań dla 20 osób(10 dzieci i 10 

rodziców). 

W okresie od VI do XII 2019r., w świetlicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie wyświetlono             

9 filmów familijnych, zorganizowano również wspólne wyjście do kina. Ponadto w dniu 13.12.2019r          

w siedzibie Radia Strefa FM odbyło się spotkanie ze znaną osobistością Panem Arturem Wolskim. 

Uczestnicy mieli możliwość zapoznania się z tajnikami pracy dziennikarzy radiowych oraz 

obejrzenia najważniejszych pomieszczeń znajdujących się w radio. 

Celem działania było rozwijanie potrzeb kulturowych dzieci i rodziców, poszerzenie zainteresowań 

filmem i pracą dziennikarską. 
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W ramach realizowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie projektu „Wesoła 

rodzina” w dn. 21.09.2019r.  przeprowadzono Grę Miejską pt. Filmowy Piotrków. Działanie miało 

na celu, alternatywne i innowacyjne spędzanie czasu oraz współdziałanie z innymi osobami                 

i integracja uczestników, utworzono 4 drużyny po 5 osób, w skład których wchodziły dzieci oraz ich 

rodzice.  

Każda  drużyna miała do wykonania 10 zadań rozmieszczonych na terenie Starego Miasta, 

każde zadanie było odpowiednio punktowane. W Miejskiej Bibliotece Publicznej (Mediateka) –      

w ramach gry miejskiej zostały wręczone nagrody za zajęcie pierwszego, drugiego i trzeciego 

miejsca. Natomiast czwarta drużyna otrzymała nagrodę pocieszenia. 
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Happening ,,Balon za uśmiech” zorganizowano 10.10.2019 r. W działaniu udział wzięło ok. 

206 uczniów szkół podstawowych z terenu miasta. Uczniowie każdej ze szkół wraz z 

nauczycielem przeszli w kierunku Rynku Starego Miasta z kolorowymi balonami, na których 

umieścili hasła promujące najważniejsze wartości tj. życzliwość, radość, bezpieczeństwo itp. W 

trakcie przemarszu uczniowie wręczali balony napotkanym przechodniom. Po dotarciu na Rynek 

Starego Miasta każda szkoła namalowała część obrazu.  
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Warsztaty psychoedukacyjne dla dzieci i młodzieży przeprowadzono w 4 szkołach 

podstawowych z terenu objętego Programem Rewitalizacji Miasta. Łącznie działaniem objęto 

ok. 165 uczniów. Spotkania przeprowadzone były przez psychologa oraz terapeutę uzależnień 

w okresie od IX do XII 2019r. i miały na celu dostarczenie dzieciom i młodzieży 

odpowiednich warunków do rozwoju kompetencji społecznych, nauce nowych umiejętności    

w atmosferze bezpieczeństwa. 
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Warsztaty szermierki tradycyjnej prowadzone były od X do XII 2019r. dla 10 osób (10 

spotkań) w sali gimnastycznej przy ul. Dmowskiego 38. Zajęcia rekreacyjno – ruchowe 

przyczyniły się do przekazania podstawowych podstaw wiedzy z zakresu szermierki 

tradycyjnej, propagowania aktywności fizycznej i rekreacji ruchowej. Nauczyły zasad fair- 

play oraz tzw. ,,rycerskiego” zachowania. 
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W  dniu 28.11.2019r w Sali konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie zorganizowana 

została zabawa Andrzejkowa ,,wieczór wróżb” dla uczestników projektu. Wszyscy uczestnicy 

wzięli udział w przygotowanych wróżbach. Podczas zabawy przygotowano wiele atrakcji. Magiczne 

kubeczki, a także zaczarowane kości i koło fortuny zdradziły uczestnikom, co czeka ich w 

najbliższej przyszłości. Dużym  zainteresowaniem cieszyło się lanie wosku i odczytywanie 

przyszłości z kształtu cienia zastygłej masy. 
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Wycieczki po Polsce ,,Cudze chwalicie swego nie znacie” odbyły się 3 wycieczki edukacyjno-

rozrywkowe. Wyjazd do Parku rozrywki Energylandia - VIII 2019 r., Wycieczka do Leśniowa          

i Ogrodzieńca - IX 2018 r. oraz Wyjazd do Kołacinka krainy Świętego Mikołaja - XII 2019 r. 

Celem działania było propagowanie wspólnie spędzanego czasu z rodziną, promowanie wartości 

rodzinnych, nawiązanie szerszego porozumienia między rodzicami i dziećmi. 
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Konkurs na nagranie spotu „ Bezpieczeństwo w domu i w sieci”.  

Konkurs skierowany był do uczniów klas VI-VIII,  z 10 szkół podstawowych. Wpłynęło 16 prac       

z 5 szkół podstawowych. Przyznano nagrody za I, II i III  miejsce oraz wyróżniono 3 prace. 

Rozstrzygnięcie i wręczenie nagród odbyło się w dniu 21.11.2019 r. w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej (Mediateka) ul. Marii Skłodowskiej – Curie 3, 97-300 Piotrków Trybunalski.  

Ponadto nauczyciele którzy byli odpowiedzialni za przygotowanie uczestników do konkursu 

otrzymali podziękowania.  
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Projekt „Wesoła rodzina” był realizowany we współpracy z : 

- Miejską Biblioteką Publiczną (Mediateka) w Piotrkowie Trybunalskim 

- szkołami podstawowymi w Piotrkowie Trybunalskim 

- Policją i Strażą Miejską 

- Świetlicami Środowiskowymi 

- Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej 

- Centrum Informacji Turystycznej 

- Radiem Strefa FM 

 

Łącznie działaniami objęto 30 rodzin oraz ok. 400 uczniów z piotrkowskich szkół 

podstawowych. 


